ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная
школа№22»

Приказ

1138—2021. №Ш
ст. Незлобная

Об организации питания обучающихся,
воспитанниковОУ

На основании Рекомендаций главного государственного санитарного врача
Российской Федерации А.Ю.Поповой от 18.052020 «Рекомендаций по организации
питания обучающихся общеобразовательных организаций», МР 2„4_0179-2О, в целях
совершенствования системы организации и улучшения качества питания
обучающихся, воспитанников ГКОУ «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа №22» в 2021/22 учебном гоцу в условиях сохранения
риска распространения новой коронавирусной инфекции СОУШ- 19 и в целях
бесперебойной организации школьного питания обучающихся, воспитанников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Бабиевой И.П„ заведующей хозяйством, обеспечить контроль за
исполнением государственного контракта поставщиком бесплатного
двухразового горячего питания (завтраки на сумму 76,33 рублей и обеды на
сумму 76,33 рублей в день на человека) обучающихся, воспитанников 1—9 классов
в количестве 82 человек в 2021/22 учебном году и сдавать отчетность по питанию
в бухгалтерию.

2. Осуществлять предоставление питания обучающимся, воспитанникам ОУ
исходя из фактического посещения обучающимися, воспитанниками, в
соответствии с утвержденными нормами питания (основание: табель учета
посещаемости обучающихся, воспитанников).

'

3, Гребенщиковой О.Ю., заместителю директора по воспитательной работе,
вменить в обязанность ведение табеля учета посещаемости обучающихся,
воспитанников.

4. Утвердить график питания обучающихся, воспитанников в условиях
сохранения риска распространения новой коронавирусной инфекции СОУШ-19.

5. Вменить в обязанности классным руководителям:
— довести до каждого родителя (законного представителя) нормативные

документы по питанию ОУ;
— вести разъяснительную работу о необходимости горячего питания

обучающихся, воспитанников на классных часах, родительских собраниях;
‹

- ежедневно производить учет обучающихся, воспитанников, посещающих
столовую, и своевременно делать заявку на питание;

- не допускать расхождений данных о посещаемости обучающихся,
воспитанников в классных журналах, с данными сводок о постановке на питание
и табелей учета посещаемости обучающихся, воспитанников;

- присутствовать во время питания обучающихся, воспитанников в
обеденном зале, следить за порядком во время приема пищи;

- осуществлять контроль над соблюдением правил личной гигиены
обучающихся, воспитанников ОУ. „

6. Гусаиновой И.А., главному бухгалтеру, обеспечить контроль за полным и
рациональным использованием средств, выделенных на питание обучающихся,
воспитанников.

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

0,753`

Т.А.Лущай